
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/640/2023 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 72 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023r. poz. 984, z późn. zm.) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 

przyznawania nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Międzychód w formie regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej stanowiącego załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/88/2007 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 22 sierpnia 2007 r. 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

(-) Dariusz Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 10499



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/640/2023 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI 

ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH,  DLA KTÓRYCH ORGANEM 

PROWADZĄCYM JEST GMINA MIĘDZYCHÓD 

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje, warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Międzychód; 

2) placówce oświatowej – należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole, dla którego organem prowadzącym 

jest Gmina Międzychód; 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w placówce oświatowej lub nauczycieli 

po przejściu na emeryturę, rentę czy świadczenie kompensacyjne z tychże placówek. 

Rozdział 2. 

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 4. Pomoc zdrowotną przyznaje się nauczycielom w związku z: 

1) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub specjalistycznym, z koniecznością dalszego leczenia w domu lub 

rehabilitacji; 

2) ciężką, przewlekłą lub zawodową chorobą; 

3) rehabilitacją i leczeniem specjalistycznym wskutek wypadku lub zdarzenia losowego. 

§ 5. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego 

w danym roku budżetowym jako refundacja całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela kosztów, 

ściśle powiązanych z chorobą, będącą podstawą wystawienia zaświadczenia, o którym mowa w §7 

pkt 1 i wiążących się z: 

1) zakupem leków i innych środków medycznych  (z wyłączeniem suplementów diety, ziół, 

paramedykamentów); 

2) odpłatnymi badaniami medycznymi lub zabiegami; 

3) odpłatnymi usługami rehabilitacyjnymi; 

4) zakupem urządzeń i przyrządów medycznych; 

5) odpłatnym pobytem w podmiocie medycznym, domu seniora lub innej placówce o podobnym charakterze; 

6) odpłatnym korzystaniem z usług pielęgnacyjno-opiekuńczych. 

Rozdział 3. 

Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku o przyznanie 

pomocy zdrowotnej na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej. 

2. Nauczyciel składa wniosek do Burmistrza Międzychodu za pośrednictwem Centrum Obsługi Oświaty 

w terminach: 

1) do 15 kwietnia danego roku kalendarzowego; 

2) do 15 września danego roku kalendarzowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10499



3) do 15 listopada danego roku kalendarzowego. 

3. Rozpatrzenie wniosku oraz wypłata świadczenia pieniężnego następuje w terminie 30 dni od terminów 

wskazanych w ust. 2. 

4. W szczególnych przypadkach, tj. choroba nowotworowa, nagły wypadek, wniosek może zostać 

rozpatrzony w trybie pilnym, bez zachowania terminów określonych w ust. 2. 

§ 7. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie od lekarza specjalisty, wystawione nie wcześniej niż na 3 miesiące przed dniem 

złożenia wniosku, potwierdzające fakt zaistnienia ciężkiej, zawodowej lub przewlekłej choroby, 

długotrwałego leczenia szpitalnego lub specjalistycznego z koniecznością dalszej rehabilitacji lub leczenia 

domowego oraz rehabilitacji i leczenia specjalistycznego wskutek wypadku lub zdarzenia losowego; 

2) oryginalne imienne dokumenty potwierdzające poniesienie kosztów leczenia - faktury, rachunki 

wystawione nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. Paragony nie będą 

uwzględniane. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej kieruje się do Burmistrza Międzychodu. 

2. W przypadku braków formalnych wniosku, uprawniony do świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej 

zostanie wezwany do ich uzupełnienia w ciągu 7 dni od otrzymania wezwania. W przypadku nieuzupełnienia 

braków formalnych w terminie, wniosek pozostanie bez rozpatrzenia, o czym wnioskodawca zostanie 

poinformowany na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej. 

3. Wnioskodawca jest powiadamiany o przyznaniu bądź o odmowie przyznania pomocy zdrowotnej na 

piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10499


		2023-11-27T12:34:46+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




